

**چراغ‌تخریب رئیس جمهور؟**

ادامه از صفحه اول

در چنین شرایطی که هنوز ۲ روز از شهادت سید مقاومت نمی‌گذرد بسیاری با هم به جای تدبیر و عقلانیت احساسی و هیجانی خواستار حمله مستقیم به اسرائیل و پاسخ نظامی شده‌اند. جالب اینکه برخی چهره‌ها به همین هم کفایت نکرده‌اند و دولت را نیز به جهت عدم اتخاذ موضع در خصوص حمله متهم و تخطئه کرده‌اند. چنانکه ابوالفضل طهره وند،

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در اظهارات تعجب‌آمیز گفت: «اگر جلیلی رئیس جمهور بود، اسرائیل جرات این اقدامات را نداشت.» تحلیلی به غایت سطحی که از یک نماینده مجلس که سابقه دیپلماتیک و سفارت هم دارد و خود را تحلیلگر می‌داند بعید است. چراکه صهیونیست‌ها برنامه‌های خود را دارند و نگاه‌ی به رئیس جمهور مستقر در ایران ندارند که پزشکیان باشد یا جلیلی. از اتفاق آنها روی کارآمدن جلیلی را بیشتر خوش داشتند. بااین حال چراکه این نکته را همه می‌دانند که سیاست‌های کلی و دستور به جنگ و صلح از اختیارات مقام معظم رهبری است و رئیس‌جمهور وسایر مقامات اصلا اختیاری در این حوزه ندارند. لذا نه پزشکیان یا جلیلی بلکه هر کس دیگری هم رئیس‌جمهور بود همین سیاست و رویه در پیش گرفته می‌شد. به نظر می‌رسد با وجود اینکه پزشکیان همواره بر وحدت و اتحاد تاکید دارد اما عده‌ای همچنان پیام فاق ملی رئیس‌جمهور را نگرفته‌اند و قریه‌الی… به تخریب رئیس‌جمهور و دولت می‌پردازند. مساله این است که سیاست‌ایران در پاسخ را باید از مساله دولت جدا کرد و دولت را مقصر جلوه نداد چون در این مساله صرفا باید منتظر سیاست و تصمیم نظام بود.
کلیبور ایکنه علی مطهری، نماینده ادوار مجلس در اظهارنظری عجیب در شبکه ایکس نوشته است: «تعلل ایران در پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران در حالی‌که دنیا منتظر پاسخ ایران بود، باعث ترور رژیم صهیونیستی جرات پیدا کند که سید حسن نصرا… را هم ترور کند. ما قریب آمریکا را خوردیم که بی در بی پیام فرستاد که نزدیک هفته دیگر آتش بس را برقرار می‌کنیم.» جالب اینکه این توثیت با واکنش امیرحسین نابتی، نماینده تهران است. مجلس، روبه‌رو شد که در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ضمن تشکر از موضع خوب آقای مطهری، از ایشان می‌خواهم تا دقیقا اعلام کنند چه کسی قریب آمریکا را خورد و با سرپیچی از دستور رهبر معظم انقلاب و متوقف کردن عملیات انتقام شهید هنیه، باعث ترور سید حسن نصرا… شد؟ چرا تاوان ساده‌لوحی عده‌ای خاص را باید ۸۰ میلیون ایرانی و جبهه مقاومت بدهد؟»
اینکه عده‌ای به هر دلیلی می‌خواهند رئیس‌جمهور را تخریب کنند اساسا نه اخلاقی است و نه انسانی چراکه موضع نظام کاملا مشخص است و اگر آنها دانشان مواجهه دیگری با این مساله را می‌خواهد نباید دولت را تخریب‌کنند که چرا بر مبنای خواسته آنها موضع‌گیری نمی‌کنند.

◀ **پاسخ فرزند پزشکیان به نابتی**

البته اظهارنظر نابتی بی پاسخ نماند و یوسف پزشکیان، فرزند رئیس‌جمهور در پاسخ به آنها در واکنش به توییט امیرحسین نابتی نماینده تهران در مجلس که با طرح اد‌عیای «سرپیچی» از دستور رهبری انقلاب برای «توقف عملیات انتقام شهید هنیه»، مدعی است این امر «باعث ترور سید حسن نصرا…» شده، نوشت: «سیاست‌های کلی نظام و امور جنگ و صلح با ولی فقیه است و پزشکیان دلبسته رهبری است و هرگز از دستورات فرمانده کل قوا سرپیچی نمی‌کند.» وی همچنین با تاکید بر اینکه «القای سرپیچی رئیس‌جمهور ادامه عملیات اسرائیلی‌هاست» تصریح کرد: «به عنوان یک شهروند از دستگاه‌های نظارتی انتظار دارم ریشه اظهارات وفاق ستیز را جست و جو کنند.»

**کوتاه**

**«ایران نگرانی» لازم است**

شهبندخت مولودری عضو جبهه اصلاحات ایران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با شهادت سید مقاومت و بارانش و تداوم و گسترش سیاست اشغال، نسل‌کشی، قتل‌عام و ترور از غزه به لبنان، رژیم صهیونیستی به وضوح رویای کشاندن کل منطقه و سراسر جهان به تله جنگ را در سر می‌پروراند. حیات و بقای این رژیم و سرزوشت سیاسی نتانیاهو با جنگ گره خورده است. برای مهار این «بی‌نظمی نوین» و توقف تهدیدات دائمی علیه صلح و امنیت بین‌المللی، جهان امروز به تدابیری بیش از «ایران‌نگرانی» و «شمرسازسازی» نیاز دارد تا جنگجویان عالم تاگام بمانند.

سده شنبه
۰۷ • ۰۷ • ۱۴۰۳
سال هفتم
شماره ۱۹۳۳
۲۷ ربيع‌الاول ۱۴۴۶ / ۱۱ اکتبر ۲۰۲۴

◀ **آرمان ملی**، انتصاب استانداران در دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

# از بازگشت استانداران سابق تا چهره‌های نام‌آشنا

◀ **ملانوری و سرمست؛ مسافر همدان و تبریز؛ حق شناس و امیری راهی گیلان و فارس**



تشکیل شده است که براساس شاخص‌های تعیین شده و انطباق آن با این افراد به نتیجه می‌رسند. در این فرآیند پنج تا هفت نفر پیشنهاد و از میان افراد پیشنهاد شده یک نفر از سوی وزیرکشور تعیین و به هیات وزیران معرفی می‌شود.»
به نظر می‌رسد سازوکار تعیین استانداران از همان شیوه تشکیل کمیته مشورتی درانتخاب وزیران الگوگرفته است. به عبارتی سازوکار تعیین شده به نوعی در راستای عمل به وعده انتخاباتی پزشکیان مبنی بر بهره‌مندی از نظرات کارشناسی در تعیین مناصب کلیدی است. چنانکه وزیر کشور هم گفته بود: « بین شاخص‌هایی که در نظر گرفته می‌شود به ویژه شاخص اختصاصی مهم‌ترین و اصلی‌ترین آن کارآمدی و مردم‌داری است و در همه انتصاب‌ها این مهم مدنظر قرار می‌گیرد بنابراین تفاوتی ندارد افراد از چه قومیت و مذهب و جناح و تفکری باشند.»
اما با حکم وزیر کشور کمیته انتصابات وزارت کشور با ریاست سردار ذوالفقاری تشکیل شده که در دوره رحمانی فضلی و در دولت‌های یازدهم و دوازدهم مسئولیت معاونت امنیتی وزارت کشور را برعهده داشت. بنا بر شنیده‌ها وی گزینه سردار مومنی برای معاونت سیاسی وزارت کشور نیز است و حتی تا مراحل صدور حکم نیز پیش‌رفته بود که گویا با مخالفت‌هایی از سوی نهاد ریاست جمهوری روبه‌رو شده و موضوع معاونت سیاسی وی منتفی شد و در نهایت سردار مومنی وی زبنی‌وند از کارکنان خود وزارت کشور را به معاونت سیاسی برگزید. آنچه مسلم است پیشنهاد برای انتخاب استانداران و فرمانداران به وزیر کشور و هیات دولت از وظایف معاون سیاسی وزیر کشور است که باید دید زنی‌وند چه کسانی را و بر چه اساسی به وزیر و هیأت دولت معرفی خواهد کرد.

◀ **استانداران جدید**

وزارت کشور رفته رفته استانداران جدید خود را می‌شناسد و به نظر می‌رسد که طی چند هفته آینده تمامی ۳۱ استان کشور با استانداران جدید به کار خود ادامه دهند. در همین راستا پس از آنکه استانداران کردستان و کهگیلویه و بویراحمد معرفی شدند طی روزهای گذشته چندی دیگر از چهره‌ها

**جلسات شورای عالی فضای مجازی برای رفع فیلترینگ**

## سوده ۵ همتی فروش فیلترشکن

◀ **همه موافق رفع فیلترند اما رفع نمی‌شود!**

و بنیان وضع موجود، آنجا را اداره کنند، وزارتخانه‌تان به همان سرنوشت تاسفباری تبدیل می‌شود که در دولت قبل شد. و این وسط مردم می‌مانند وعده‌های هواشده آقای پزشکیان. به این ترتیب، مدال افتخار وزیر دوم قطع ارتباطات، تعلق خواهد گرفت به شما جناب آقای ستار هاشمی!
 »

◀ **تحرکاتی برای رفع فیلتر**

برخی اما خبر از تحرکات دولت برای رفع این موضوع می‌دهند مانند نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی که اظهار کرد: «طبق گزارش‌هایی که وزیر ارتباطات ارائه داد، شورای عالی فضای مجازی جلسات متعددی برای تجدیدنظر در فیلترینگ برگزار کرده است و امیدواریم به زودی شاهد رفع فیلترینگ باشیم.»
رضا سپهوند در گفت‌وگو با خبرنگار شفقنا در خصوص ضرورت رفع فیلترینگ، بیان داشت: «موضوع فیلترینگ از ابتدا اقدام اشتباهی بود همان‌طور که برخورد ما با ماهواره و ویدئو هم اشتباه بود و به نتیجه نرسید؛ چرا که بستر اینترنت و پلتفرم‌های مختلف، فرصت‌هایی است که برای بشر ایجاد شده که باید برای حوزه اشتغال و اطلاع‌رسانی استفاده کنیم.»
وی با اشاره به تبعات اجتماعی استفاده از فیلترشکن، گفت: «فیلترینگ» فرزندان ما را وارد فضاهایی کرده که هیچگاه وارد آن نشده بودند و فضای سایبری هم از لحاظ امنیتی آسیب دیده است. وی با تاکید بر اینکه معمولاً فیلترینگ کسانی سود می‌بردند که خودشان طراح آن بودند، افزود: عده‌ای با اعمال فیلترینگ، به منافع ملی و کشور ضربه می‌زنند؛ بنابراین به نظر من زمان آن رسیده که فیلترینگ رفع شود؛ چرا که به اهداف خود نرسید و در عین حال مردم با استفاده از فیلترشکن، از این پلتفرم‌ها استفاده می‌کنند و در این میان فقط عده‌ای از فروش فیلترشکن سودهای کلان در حد ۵۰ همت می‌برند که از جیب ملت خارج می‌شود. سپهوند با اشاره به جلسه شورای عالی فضای مجازی برای رفع فیلترینگ، بیان کرد: طبق گزارش‌هایی که وزیر ارتباطات ارائه داده، شورای عالی فضای مجازی، جلسات متعددی برای تجدیدنظر در فیلترینگ برگزار کرده است و این جلسات همچنان ادامه دارد؛ وقتی در مجلس با نمایندگان صحبت می‌کنیم اکثریت نمایندگان، موافق رفع فیلترینگ هستند.

# آرمان ملی

armanmeli.ir

سیاست

۳

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

**پاسخ به ترور شهید هنیه قطعی است**

تحت فشار با هیچ کشوری مذاکره نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: سیدحسن نصرا... شهید شد، اما حزب... و آرمان سید حسن نصرا... و مکتب ایشان زنده است. ناصر کنعانی گفت: رژیم صهیونیستی با اینگونه جنایت‌ها به نتیجه نمی‌رسد و آن‌شاء... مردم غزه و لبنان و مردم منطقه در آینده نزدیک جشن مرگ صهیونیست و آزادی قدس را در آینده نزدیک در بیت المقدس برگزار می‌کنند. کنعانی همچنین شهادت سردار نیلفروشان را تبریک و تسلیت گفت و یاد این شهید را گرامی داشت. سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: رژیم صهیونیستی حمله به ضاحیه جنوبی بیروت را برای اهدافی آمریکا انجام داد. کنعانی با تشریح برخی از اقدامات جمهوری اسلامی ایران بعد از به شهادت رسیدن سید حسن نصرا... توسط صهیونیست‌ها بیان کرد: آقای عراقچی در جریان رایزنی‌هایی که در ارتباط با این تحولات داشتند، خواستار برگزاری اجلاس فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی شدند. وی افزود: آقای عراقچی در دیداری که با دبیرکل سازمان ملل داشتند به صراحت مواضع جمهوری اسلامی ایران را در مورد این تحولات و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی مطرح کردند و خواستار اقدام عملی و جدی شورای امنیت سازمان ملل برای توقف این جنایت‌ها شدند. رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: هیچ‌کدام از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی که مرتبط با ایران بوده بدون پاسخ نمی‌ماند و رژیم صهیونیستی برای جنایت‌هایی که در حق ملت ایران، محور مقاومت و نظامیان ایران مرتکب شده بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند و ایران اقدامات متناسب و قاطع را انجام می‌دهد. کنعانی بیان داشت: خون شهید سردار نیلفروشان و دیگر شهدای ما هرگز هدر نخواهد رفت. سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه «ملت ایران جنگ طلب نیست» گفت: ما برای تحکیم ثبات و امنیت در منطقه تلاش می‌کنیم و در مقابل هرگونه اقدام ماجراجویانه که امنیت ملی ما را مورد تعدی و هدف قرار دهد هیچ‌گاه دست بسته نبوده‌ایم و دست بسته نخواهیم ماند. وی تاکید کرد: کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستد قطعاً پاسخ اینگونه اقدامات ماجراجویانه را بدون هیچ‌گونه تردیدی دریافت می‌کند، ما در این زمینه معار نمی‌دهیم، عمل می‌کنیم و عمل خود را نشان داده‌ایم. کنعانی عنوان کرد: ما به کسانی که به منافع ملی ما تعدی کنند، پاسخ پشیمان‌کننده می‌دهیم و دست و پای متجاوز را قطع می‌کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: رژیم صهیونیستی پس از یکسال و حشنگی‌گری در غزه به هیچ‌کدام از اهداف خود نرسید.

کنعانی با اشاره به تلاش‌های ایران برای حمایت از مقاومت مردم فلسطین و حفاظت از صلح و امنیت منطقه افزود: ایران بارها و بارها تلاش کرد و هشدار داده به جامعه جهانی که ادامه جنگ صهیونیست‌ها علیه ما در سایه جنگ طلبی و اشن فروری این رژیم می‌تواند دامنه بی‌ثباتی و ناامنی و خطر جنگ را در منطقه گسترش بدهد. وی در حالی که گزینه برگردن خود می‌انداخت، اذعان کرد: ما فرزندان الی بیت المقدس هستیم و اگر شرایط اقتضا بکند و اگر زمان آن برسد الی بیت المقدس را تا خود بیت المقدس ادامه خواهیم داد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با تاکید بر اینکه ایران نیروی نیابتی در منطقه ندارد، ابراز داشت: ما از گروه‌های مقاومت ضد صهیونیست که در راستای کمک به آرمان فلسطین و تحقق حقوق مشروع ملت فلسطین عمل می‌کنند، حمایت می‌کنیم و به این رویکرد خود پایبند هستیم. وی تصریح کرد: ما در مسیر حفاظت از امنیت ملی خود قاطع و بازدارنده عمل می‌کنیم و طولانی شدن برخی از اقدامات برای پاسخگویی به معنای نادیده‌گرفتن اقدامات تجاوزکارانه نیست و هیچ اقدام تجاوزکارانه‌ای از لیست ما حذف نمی‌شود و ما به‌صورت قاطع عمل می‌کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد سفر «گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران با توجه به رایزنی‌های انجام شده، گفت: در خصوص سفر گروسی به تهران گفت‌وگوها و مذاکراتی صورت گرفته است. وی با بیان اینکه سفر گروسی به تهران یک امر بدیعی نیست و این رفت و آمدهای دیپلماتیک از گذشته بوده و ادامه دارد، در بخشی دیگر از صحبت‌های خود اظهار کرد: گفت‌وگوهای آقای اسلامی و عراقچی با آقای گروسی در وین و نیویورک مثبت بوده است.

کنعانی تاکید کرد: طبیعتاً اگر در آژانس هم اراده جدی برای پیگیری امور مشترک در چارچوب حرفه‌ای و تخصصی آژانس وجود داشته باشد، امکان استمرار این گفت‌وگوهای حرفه‌ای و حل و فصل مسائل باقی مانده بین ایران و آژانس هم حتماً وجود دارد. سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر نخست‌وزیر روسیه به تهران و اینکه آیا در جریان این سفر توافق راهبردی بین کشور امضا خواهد شد، بیان داشت: در چارچوب برنامه‌ریزی انجام شده، شاهد سفر کاری نخست‌وزیر روسیه به ایران خواهیم بود. ایشان در این سفر دیدارهای مختلفی خواهند داشت و طبق برنامه‌ریزی انجام شده با آقای عارف و رئیس‌جمهور دیدار خواهند داشت. وی با بیان اینکه تعدادی از وزرای اقتصادی و مدیران شرکت‌های بزرگ دولتی روسیه نخست‌وزیر روسیه را در سفر به تهران همراهی می‌کنند، گفت: در این سفر در مورد آخرین وضعیت روابط ۲ کشور در حوزه‌های اقتصادی و پیشبرد طرح‌های اقتصادی مشترک به خصوص در حوزه انرژی و حمل و نقل و افزایش مبادلات تجاری رایزنی و گفت‌وگو خواهد شد. کنعانی اظهار کرد: همان‌طور که پیش از این نیز گفته‌ایم سند جامع همکاری راهبردی بین ایران و روسیه تنظیم و پاراف شده و امضای نهایی آن موکول به توافق ۲ کشور در تعیین سطحی است که این توافق را امضا کنند. وی همچنین در مورد دیدار آقای گروسی صحبت از برجام ۲ و مسائل این جنبی کرده است، افزود: از خود آقای گروسی بی‌رسید که منظورشان از این سخنان چه بوده است. ناصر کنعانی ابراز کرد: آنچه مسلم است اینکه پاسخ به اقدام جنایتکارانه رژیم غاصب صهیونیستی در ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران قطعی است و تردیدی در آن نیست. کنعانی تاکید کرد: جنایتکاران از پیگرد و در واقع تنبیه در امان نخواهند ماند. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که فشار بی‌ثبات نیست و تحت فشار با هیچ کشوری مذاکره و گفت‌وگو نمی‌کند. برجام دیپلمات ارشد ایرانی درباره مذاکرات هسته‌ای اذعان کرد: این موضوع مشخص و هدف مشخصی دارد و ارتباطی با هیچ موضوع دیگری ندارد. فضای دیپلماتیک برای ادامه گفت‌وگوها برای بازگشت مسئولانه و متعهدانه همه طرف‌های برجام به توافق باز است و این موضوع ارتباطی با موضوعات دیگر ندارد و چارچوب آن مشخص است.

به استانداران استان‌های مختلف منصوب گردیدند. بر این اساس و با اعلام فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت و با تصویب اعضای هیات دولت «بهرام سرمست» به عنوان استاندار آذربایجان شرقی و حمید ملانوری به‌عنوان استاندار همدان منصوب شدند. سرمست پیش از این در کارنامه خود مسئولیت مدیرکل سیاسی وزارت کشور، استانداری قم، معاونت منطقه آزاد ارس و ریاست اداره دانش‌آموختگان و مدیریت پژوهش و کارآفرینی دانشگاه پیام‌نور را در کارنامه داشته است. ملانوری نیز خدمت در مجموعه وزارت کشور را با بخش‌داری «انار»، آغاز کرد، پس از آن سال‌ها به‌عنوان شهردار «بهرمان» فعالیت کرد و سپس به‌عنوان معاون استاندار و فرماندار ویژه رفسنجان انتخاب شد. وی سپس در شهرستان رفسنجان به‌عنوان مدیرکل سیاسی انتخابات و در تقسیمات کشوری به استانداری کرمان انتخاب شد. ملانوری همچنین سرپرستی معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی و معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان را در سوابق خدمتی خود تجربه کرده است. وی از سال ۱۳۹۷ تا پیش از انتصاب به عنوان استاندار خراسان جنوبی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور بود. همچنین آنطور که در رسانه‌ها آمده گویا قرار است ۲ چهره نام‌آشنای دیگر یعنی حسینعلی امیری و هادی حق‌شناس نیز به‌عنوان استانداران فارس و گیلان معرفی شوند. هادی گلستان منصوب شد؛ مدیرکلی بنادر و دریانوردی مازندران، خوزستان، گیلان، عضو هیات مدیره منطقه ویژه اقتصادی بندرانزلی، رئیس هیأت قایقرانی استان گیلان، نماینده بندرانزلی در دوره هفتم مجلس و مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از سوابق اجرایی وی است. همچنین حسینعلی امیری بدر دولت یازدهم حسن روحانی به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس فعالیت می‌کرد و سابقه قائم‌مقامی وزیر کشور، مشاور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مستشاری درواغعلی کوشی، عضویت در شورای نگهبان قانون اساسی، معاونت رئیس قوه قضائیه و نیز ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را داراست.